ПРОТОКОЛ №1

1-го Общего Собрания членов ассоциации
«Совет Муниципальных образований Курганской области»

г.Курган                                                                                                                          3 апреля 2007 года

Общее количество муниципальных образований Курганской области – 458.
Количество муниципальных образований Курганской области, которые

являются членами ассоциации - 452.
Количество представителей муниципальных образований – членов

Ассоциации с правом решающего голоса представители которых присутствуют на
Общем Собрании - 433 из 452, что составляет 95,8% от общего числа членов
Ассоциации Курганской области. Кворум есть.

В работе Общего Собрания принимают участие:
- Исламов М.Н. – председатель Курганской областной Думы;
- Логинов Н.П. – первый заместитель Губернатора Курганской области;
- Мазеин А.Г. – заместитель Губернатора Курганской области;
- члены Администрации (Правительства) Курганской области, депутаты

Курганской областной Думы, руководители федеральных структур, руководители
исполнительных органов государственной власти Курганской области, члены
избирательной комиссии Курганской области, представители политических партий
и общественных организаций, средств массовой информации, сотрудники
аппаратов Администрации (Правительства) Курганской области и областной
Думы.

Всего: 605 человек.
Общее Собрание считается открытым.
Слушали: Менщикова В.В. – председателя Правления ассоциации «Совет

муниципальных образований Курганской области», главу Шатровского района.

РЕШИЛИ:
1 Избрать секретарем Общего Собрания Ассоциации главу

Половинского района Кудрявцева В.Ю.
2. Избрать счетную комиссию в составе 4-х человек:

- Петелин Александр Клавдиевич – глава администрации
Белозерского сельсовета Белозерского района;

- Киселев Александр Алексеевич – председатель Лебяжьевской
районной Думы;

- Кошелев Владимир Спиридонович – глава города Макушино;
- Осокин Валерий Владимирович – глава Шадринского района.

3. Единогласно утверждается повестка дня Общего Собрания членов
Ассоциации:

1. О работе ассоциации «Совет муниципальных образований

Курганской области» в 2006 году и задачах на 2007 год.
2. О приеме новых членов в ассоциацию «Совет муниципальных

образований Курганской области».
3. Об избрании исполнительного директора Ассоциации.
4. Текущие вопросы.
По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: доклад Председателя Правления ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области», главу Шатровского района
Менщикова Владимира Васильевича.

ВЫСТУПИЛИ: Исламов Марат Нуриевич – председатель Курганской
областной Думы, Кокорин Алексей Геннадьевич – глава города Шадринска,
Копасов Валерий Петрович – глава Лебяжьевского района, Варнавский Николай
Сергеевич – глава Варгашинского поссовета Варгашинского района, Сатаев
Валерий Романович – глава Чинеевского сельсовета Юргамышского района,
Мазеин Александр Германович – заместитель Губернатора – руководитель
аппарата Администрации (Правительства) области, Дмитриев Павел
Брониславович – глава Красноуральского сельсовета Юргамышского района.

(выступления на электронном носителе прилагаются)

Итоги голосования по решению по первому вопросу:

Количество поданных голосов

За Против Воздержались

305 1 3

От числа присутствующих проголосовало «за» 70,4%.

(решение №8 прилагается)
По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Правления Ассоциации, главу

Шатровского района Менщикова В.В.
Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:

принять в члены ассоциации «Совет суниципальных образований
Курганской области» следующие муниципальные образования:

1. город Курган.
2. Боровлянский сельсовет Белозерского района;
3. Ошурковский сельсовет Варгашинского района;

Итоги голосования

Количество поданных голосов

За Против Воздержались

338 1 0

От числа присутствующих проголосовало «за» 77,6%.

( решение №9 прилагается)
По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ:
информацию Председателя Правления Ассоциации, главу Шатровского

района Менщикова В.В.
Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:
Избрать Исполнительным директором ассоциации «Совет муниципальных

образований Курганской области» Орлова Иосифа Леонидовича.

Итоги голосования

Количество поданных голосов

За Против Воздержались

323 10 9

От числа присутствующих проголосовало «за» 74,6%.

(решение №10 прилагается)

По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ:
сообщение Председателя Правления Ассоциации, Главу Шатровского

района Менщикова В.В.
Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:

Внести изменение в Устав ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области»:

пункт 1.10 раздела 1 Устава изложить в новой редакции:
«1.10. Место нахождения Ассоциации: 640002, Курганская область, г. Курган,

ул. Кирова, д. 83, оф. 11.».
(решение №11 принято единогласно)

Общее Собрание объявляется закрытым.

Председатель Общего Собрания                                                В.В. Менщиков

Секретарь Общего Собрания                                                     В.Ю. Кудрявцев